Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.09.2018        № 568

г. Биробиджан

О внесении изменений  в решение городской Думы от 30.11.2017 № 470 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов»

     В  соответствии  с  Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  городской Думы от 30.11.2017 № 470 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов» (в ред. решений  городской  Думы  от 02.02.2018 № 494, от 29.03.2018 №

519, от 26.04.2018 № 535, от 31.05.2018 № 538, от 26.06.2018 № 546, от

24.07.2018 № 555, от 27.08.2018 № 556) следующие изменения:

       1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1) цифры «1540116,2» заменить цифрами   «1591104,8»;

1.1.2. В подпункте 2) цифры «1581437,7» заменить цифрами   «1642319,1»;

1.1.3. В подпункте 3) цифры «41321,5» заменить цифрами   «51214,3»;

1.1.4. В подпункте 4) цифры «374327,0» заменить цифрами   «383411,0»;

1.1.5. В подпункте 5) цифры «769027,0» заменить цифрами   «769411»;

       1.2. В пункте 2:

1.2.1. В подпункте 4) цифры «390156,0», «389198,0» заменить

соответственно цифрами   «399240,0», «398282,0»;

1.2.2. В подпункте 5) цифры «821183,0», «839754,0» заменить

соответственно цифрами   «812651,0», «827522,0».

1.3. В пункте 13 цифры «12322,5» заменить цифрами   «13338,5»;

        1.4. В пункте 14 цифры «755016,9» заменить цифрами   «787413,8»;

        1.5. В пункте 15 цифры «3377,9» заменить цифрами   «4186,7»;

        1.6. Первый абзац пункта 20 изложить в следующей редакции:

        «20. Предусмотреть расходы на предоставление социальных выплат

специалистам муниципальных учреждений в социальной сфере на оплату

договоров найма жилых помещений в жилищном фонде коммерческого

использования на 2018 год в сумме 280,0 тыс. рублей,  на 2019 год в сумме

2

630,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 630,0 тыс. рублей, расходы на выплату

социальных выплат на оплату услуг по дневному уходу (содержанию)  за

детьми   дошкольного    возраста  на   2018   год   в сумме 6 963,0 тыс. рублей,

на 2019 год в сумме 6 000,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 6 000,0 тыс.

рублей, расходы на ежемесячную социальную выплату молодым специалистам,

осуществляющим свою педагогическую деятельность на должности учителя в

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области на 2018 год в

сумме 2 610,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 2 400,0 тыс. рублей, на 2020 год

в сумме 2 400,0 тыс. рублей, расходы на предоставление социальных выплат

обучающимся в образовательных организациях высшего образования по

направлению подготовки педагогическое образование на 2018 год в сумме

162,0 тыс. рублей,  на 2019 год в сумме 162,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме

162,0 тыс. рублей.»;

   1.7. Пункт 21.1 изложить в следующей редакции:

«21.1. Направить остатки средств бюджета муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области по состоянию на

01.01.2018  года, находящиеся на счете управления Федерального казначейства

по Еврейской автономной области:

- на оплату заключенных от имени муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области муниципальных контрактов на

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями

этих  муниципальных  контрактов  оплате  в   2017 году, в объеме 2994,5 тыс.

рублей»;

- на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований по

расходам  за счет  средств  муниципального  дорожного  фонда   в   объеме

808,8 тыс. рублей.».

        1.8. В пункте 21.2 цифры «237,2» заменить цифрами   «672,1»;

        1.9. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Направить на создание резервного фонда мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области средства в 2018 году в сумме   500,0 тыс. рублей, в 2019 году в сумме

500,0 тыс. рублей, в том числе на проведение аварийно-восстановительных

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций 300,0 тыс. рублей, в 2020 году в

сумме 500,0 тыс. рублей, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций 300,0 тыс.

рублей.»;

        1.10. В Приложении 10 строки:
«Основное мероприятие

«Реализация комплекса

мероприятий, направленных на

благоустройство дворовых

территорий»

113 05 03 16 0 01 00000   3 375,0 3 375,0

3

Поддержка муниципальных

программ формирования

современной городской среды

113 05 03 16 0 01 L5550   3 375,0 3 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 16 0 01 L5550 200 3 375,0 3 375,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 16 0 01 L5550 240 3 375,0 3 375,0

Основное мероприятие «Реализация

комплекса мероприятий,

направленных на благоустройство

общественных территорий»

113 05 03 16 0 02 00000   1 125,0 1 125,0

Поддержка муниципальных

программ формирования

современной городской среды

113 05 03 16 0 02 L5550   1 125,0 1 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 16 0 02 L5550 200 1 125,0 1 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 16 0 02 L5550 240 1 125,0 1 125,0»

заменить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие "Реализация

комплекса мероприятий,

направленных на благоустройство

дворовых и  общественных

территорий городского округа"

113 05 03 16 0 02 00000   4 500,0 4 500,0

Поддержка муниципальных

программ формирования

современной городской среды

(благоустройство дворовых и

общественных территорий

городского округа)

113 05 03 16 0 02 L5550   4 500,0 4 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 16 0 02 L5550 200 4 500,0 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

113 05 03 16 0 02 L5550 240 4 500,0 4 500,0»

        1.11. В Приложении 12 строки:
«Основное мероприятие

«Реализация комплекса

мероприятий, направленных на

благоустройство дворовых

территорий»

05 03 16 0 01 00000   3 375,0 3 375,0

Поддержка муниципальных

программ формирования

современной городской среды

05 03 16 0 01 L5550   3 375,0 3 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 16 0 01 L5550 200 3 375,0 3 375,0

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

05 03 16 0 01 L5550 240 3 375,0 3 375,0

4

Основное мероприятие «Реализация

комплекса мероприятий,

направленных на благоустройство

общественных территорий»

05 03 16 0 02 00000   1 125,0 1 125,0

Поддержка муниципальных

программ формирования

современной городской среды

05 03 16 0 02 L5550   1 125,0 1 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 16 0 02 L5550 200 1 125,0 1 125,0

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

05 03 16 0 02 L5550 240 1 125,0 1 125,0»

заменить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие

«Реализация комплекса

мероприятий, направленных на

благоустройство дворовых и

общественных территорий

городского округа»

05 03 16 0 02 00000   4 500,0 4 500,0

Поддержка муниципальных

программ формирования

современной городской среды

(благоустройство дворовых и

общественных территорий

городского округа)

05 03 16 0 02 L5550   4 500,0 4 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 16 0 02 L5550 200 4 500,0 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

05 03 16 0 02 L5550 240 4 500,0 4 500,0»

1.12. В Приложении 14 строки:
«Основное мероприятие «Реализация

комплекса мероприятий, направленных

на благоустройство дворовых

территорий»

16 0 01 00000   3 375,0 3 375,0

Поддержка муниципальных программ

формирования современной городской

среды

16 0 01 L5550   3 375,0 3 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

16 0 01 L5550 200 3 375,0 3 375,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

16 0 01 L5550 240 3 375,0 3 375,0

Основное мероприятие «Реализация

комплекса мероприятий, направленных

на благоустройство общественных

территорий»

16 0 02 00000   1 125,0 1 125,0

5

Поддержка муниципальных программ

формирования современной городской

среды

16 0 02 L5550   1 125,0 1 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

16 0 02 L5550 200 1 125,0 1 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

16 0 02 L5550 240 1 125,0 1 125,0»

заменить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие «Реализация

комплекса мероприятий, направленных

на благоустройство дворовых и

общественных территорий городского

округа»

16 0 02 00000   4 500,0 4 500,0

Поддержка муниципальных программ

формирования современной городской

среды (благоустройство дворовых и

общественных территорий городского

округа)

16 0 02 L5550   4 500,0 4 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

16 0 02 L5550 200 4 500,0 4 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

16 0 02 L5550 240 4 500,0 4 500,0»

        1.13. Приложения 1, 2, 4, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16 к решению изложить в

новой редакции (прилагаются).

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную  комиссию  городской  Думы  по бюджету и муниципальному

имуществу.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр города                                                                Е.В. Коростелев